
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ВРАЊЕ 
ГРАДСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, 
имовинско-правне послове, 
комунално стамбене делатности 
и заштиту животне средине 
Број предмета: ROP-VRE-28273-ISAW-1/2021
Заводни број: 351-718/2021-08/1
Датум: 02.09.2021. године
Врање, Србија

обрадио: саветник Милена Стошић,дипл.инж.арх.

Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, комунално-стамбене делатности и заштиту животне средине Градске управе Града Врања, са седиштем у
улици Краља Милана број 1 у Врању, решавајући по захтеву Антић Горана (ЈМБГ 101297274025) из Врања, са пребивалиштем у Селу Тибужде у Општини Врање,
поднетог од стране овлашћеног пуномоћника Столић Николе (ЈМБГ 0704970742058), са станом у улици Вука Караџића број 6 у Врању,  за издавање одобрења за
извођење радова на изградњи оградног зида, на катастарској парцели 6328/1 и 6329/1 КО Тибужде, у Селу Тибужде у Општини Врање, а на основу члана 145.
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-
одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/21), члана 136. Закона о општем управном поступку
(„Службени гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018 - Аутентично тумачење), члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем (“Службени гласник РС” број 68/2019), члану 37. Правилника о општим правилима за парцелацију, регулацију и
изградњу („Службени гласник РС“, број 22/2015), и Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати
акт надлежног органа, као и врста објекта који се гради, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и
обиму и садржају и контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи („Службени гласник РС“
број 102/2020 и 16/2021), доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

I ОДБИЈА СЕ захтев Антић Горана (ЈМБГ 101297274025) из Врања, са пребивалиштем у Селу Тибужде у Општини Врање,  за издавање решења којим се
одобрава изградња оградног зида, на катастарској парцели 6328/1 и 6329/1 КО Тибужде, у Селу Тибужде у Општини Врање, као НЕОСНОВАН.

Образложење

Антић Горан (ЈМБГ 101297274025) из Врања, са пребивалиштем у Селу Тибужде у Општини Врање, преко овлаћеног пуномоћника Столић Николе (ЈМБГ
0704970742058), са станом у улици Вука Караџића број 6 у Врању, поднео је захтев,  дана 28.08.2021.године, под бројем ROP-VRE-28273-ISAW-1/2021, заводног
броја 351-718/2021-08/1, за издавање решења којим се одобрава извођење радова на изградњи оградног зида, на катастарској парцели 6328/1 и 6329/1 КО
Тибужде, у Селу Тибужде у Општини Врање.

Увидом у доствљени идејни пројекат, утврђено је да је положај будућег оградног зида није постављен на регулациону линију, тако да ограда, стубови ограде и
капије буду на грађевинској парцели која с еограђује, па је, у том смислу, потребно пројектовати оградни зид у складу са чланом 37. Правилника о општим
правилима за парцелацију, регулацију и изградњу („Службени гласник РС“, број 22/2015) и Планског документа-Просторног плана Града
Врања („Службени гласник Града Врања“, број 18/18 и 36/20-исправка).

На основу напред изнетог, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Републичка административна такса је наплаћена у складу са Законом o републичким административним таксама(„Сл.гласник РС“, бр.43/2003, 51/2003-испр.,
61/2005, 101/2005-др.закон, 5/2009, 50/2011, 70/2011-усклађени дин.изн., 55/2012-усклађени дин.изн., 93/2012, 47/2013-усклађени дин.изн., 65/2013-др.закон,
57/2014-усклађени дин.изн., 45/2015-усклађени дин.изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016-усклађени дин.изн., 61/2017-усклађени дин.изн., 113/2017 3/2018-испр. и
50/2018-усклађени, 95/2018, 38/2019-усклађен дин.изн, 86/2019, 90/2019-испр., 98/2020-усклађени дин.изн.,144/2020 и 62-2021-усклађени дин.изн.). Накнада за
услуге Централне евиденције обједињене процедуре је достављена  у складу са Одлуком о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција
за привредне регистре („Сл.гласник РС“ бр.119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15). Наплаћена је накнада за услуге које врши Градска управа Града Врања у висини
накнаде за предметну врсту објекта а све у складу Одлуком о накнада за услуге које врши градска управа Града Врања („Сл.гласник Града Врања“, бр.37/18).

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком
управном округу у Лесковцу, у року од 8 (осам) дана од дана достављања истог. Жалба се подноси преко овог органа кроз Централни информациони систем, и
таксирана је републичком административном таксом у износу од 480,00 динара, који се уплаћује на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела 97, са позивом на
број 47-114.                                                                                                                                     

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ 
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Михајловић Драган, дипл.правник

Достављено:

1. Инвеститору,
2. Грађевинској инспекцији и
3. Архиви.


